
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

  

PORTARIA FCS/UFLA Nº 46, DE 10 DE JUNHO DE 2021. 

 

O DIRETOR PRO TEMPORE DA FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear as servidoras Carolina Valeriano de Carvalho, docente lotada no 
Departamento de Nutrição, Maysa Helena de Aguiar Toloni, docente lotada no Departamento de 
Nutrição e Vânia Chaves de Figueiredo, técnico-administrativa lotada na Secretaria Integrada da 
Faculdade de Ciências da Saúde para, sob a presidência da primeira, constituírem a comissão 
escrutinadora da eleição de representante docente da Faculdade de Ciências da Saúde para o Conselho 
Universitário da Universidade Federal de Lavras. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

LUIZ HENRIQUE REZENDE MACIEL 
Diretor pro tempore da Faculdade de Ciências da Saúde 


